
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 48 – 5191 – Poz. 1118, 1119

§2.1. Określa się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na świad-
czenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

2. Wymagania dotyczące wyposażenia technicz-
nego:

1) dysponowanie nieruchomością na bazę trans-
portową, wyposażoną w:

a) miejsce postojowe z punktem bieżącej obsłu-
gi pojazdów,

b) miejsce do mycia pojazdów, z zastrzeżeniem 
ust. 2,

2) posiadanie homologowanego pojazdu aseni-
zacyjnego spełniającego wymagania zawarte 
w §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 193, poz. 1617).

3. Inne wymagania:
1) w przypadku gdy nieruchomość, o której mowa 

w ust. 1 pkt 1, nie spełnia wymagań w nim 
określonych, przedsiębiorca zobowiązany jest 
udokumentować wszelkie przeprowadzone na-
prawy oraz zabiegi w zakresie mycia i dezyn-
fekcji pojazdów fakturą lub innym dokumen-
tem;

2) pojazdy asenizacyjne winny być utrzymywane 
w czystości poprzez mycie i dezynfekcję, w 
uzasadnionych przypadkach przeprowadzane 
codziennie;

3) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadze-
nia książki eksploatacji bazy transportowej, w 
której należy odnotowywać wszystkie czynno-

ści dotyczące:
a) eksploatacji pojazdów,
b) konserwacji, mycia i dezynfekcji pojazdów,
c) innych operacji zapewniających należyte 

świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych,

4) prowadzenie działalności w zakresie opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych wymaga gromadzenia 
danych o świadczonych usługach przy użyciu 
systemu komputerowego, w sposób umożli-
wiający przekazywanie danych w formie elek-
tronicznej.

§3. Traci moc Zarządzenie Nr 70/2009 Burmistrza 
Krobi z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Krobi.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Krobi
(-) Zbigniew Polowczyk

1119

UCHWAŁA Nr XXXI/291/2009 RADY MIEJSKIEJ W OSIECZNEJ

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wymagań jakie 

powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3 a) ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (jednolity tekst Dz.U. Nr 236 z 
2005 roku poz. 2008) oraz na podstawie §2 Roz-
porządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 
2005 roku w sprawie szczegółowego sposobu okre-
ślenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsię-
biorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. 
Nr 5 z 2006 roku poz. 33) Rada Miejska w Osiecz-
nej uchwala, co następuje:

§1.1. Ustalić wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustalić wymagania dla przedsiębiorców ubie-
gających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Osieczna.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
(-) Roman Lewicki



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 48 – 5192 – Poz. 1119

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXI/291/2009

Rady Miejskiej w Osiecznej 
z dnia 29 grudnia 2009 roku

WYMAGANIA JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLE-
NIA W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

§1. Wymagania w zakresie wyposażenia tech-
nicznego

I. Pojazdy
Określa się następujące wymagania dla pojazdów 

przeznaczonych do odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości, którymi powi-
nien dysponować przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia:

1) przedsiębiorca powinien posiadać co najmniej 
dwa pojazdy przeznaczone do odbioru odpa-
dów komunalnych w tym:

a) samochód typu śmieciarka lub samochód z 
dźwigiem hakowym lub bramowy przeznaczo-
ny do odbierania niesegregowanych odpadów 
komunalnych,

b) samochód specjalistyczny umożliwiający od-
bieranie odpadów zbieranych selektywnie,

2) pojazdy powinny być oznakowane w sposób 
stały i widoczny umożliwiający łatwą identyfi-
kację podmiotu świadczącego usługę poprzez 
umieszczenie na pojazdach nazwy przedsię-
biorstwa oraz numeru telefonu.

II. Pojemniki i worki
Określa się następujące wymagania dotyczące 

pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, którymi 
powinien dysponować przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia:

1) przedsiębiorca powinien zapewnić odpowiednią 
ilość pojemników i worków przeznaczonych 
do zbierania niesegregowanych odpadów ko-
munalnych oraz selektywnie zbieranych odpa-
dów,

2) pojemniki do zbierania odpadów powinny być 
oznakowane w sposób stały i widoczny umoż-
liwiający łatwą identyfikację podmiotu świad-
czącego usługę, poprzez umieszczenie na po-
jemnikach nazwy przedsiębiorstwa,

3) worki do selektywnej zbiórki powinny być do-
datkowo oznaczone napisami i kolorami odpo-
wiadającymi zbieranej frakcji, jak poniżej:

a) „SZKŁO KOLOROWE” - kolor zielony,
b) „TWORZYWA SZTUCZNE” - kolor żółty,

c) „PAPIER, TEKTURA” - kolor niebieski,
d) „BIOODPADY” - kolor szary,
e) „SZKŁO BEZBARWNE”- kolor biały.
III. Baza transportowa
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-

lenia powinien dysponować bazą transportową, 
umożliwiającą:

1) mycie, dezynfekowanie pojazdów oraz pojem-
ników przeznaczonych do gromadzenia odpa-
dów,

2) parkowanie, garażowanie, serwisowanie pojaz-
dów przeznaczonych do odbierania odpadów 
komunalnych.

§2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia powinien spełniać następujące wymagania sa-
nitarne:

1) pojazdy do odbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych należy myć i dezynfekować z 
częstotliwością zapewniającą utrzymanie czy-
stości,

2) przewożone w kontenerze oraz w otwartej 
skrzyni ładunkowej, selektywnie odebrane od-
pady komunalne, muszą być zabezpieczone 
siatką lub plandeką przed rozwiewaniem i roz-
pylaniem,

3) odpady rozsypane podczas załadunku i trans-
portu należy niezwłocznie uprzątnąć.

§3. Wymagania w zakresie miejsca odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych

1) Przedsiębiorca winien zapewnić przekazywa-
nie odpadów komunalnych zebranych z terenu 
Miasta i Gminy Osieczna do Zakładu Zagospo-
darowania Odpadów w Trzebani, punkt przeła-
dunkowy Gola.

2) Odpady komunalne pochodzące ze zbiórki se-
lektywnej od właścicieli nieruchomości winny 
być przekazywane do firm posiadających sto-
sowne uprawnienia w zakresie odzysku i unie-
szkodliwiania tych odpadów.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 48 – 5193 – Poz. 1119, 1120

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXI/291/2009

Rady Miejskiej w Osiecznej
z dnia 29 grudnia 2009 roku

WYMAGANIA JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH

§1. Wymagania w zakresie wyposażenia tech-
nicznego

I. Pojazdy
Określa się następujące wymagania dla pojazdów 

przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych, któ-
rymi powinien dysponować przedsiębiorca ubiegają-
cy się o uzyskanie zezwolenia:

1) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać stan-
dardy techniczne określone w rozporządze-
niu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych,

2) przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy ase-
nizacyjne w ilości zapewniającej ciągłość usług 
w przypadku awarii jednego z pojazdów,

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób 
stały i widoczny umożliwiający łatwą identyfi-
kację podmiotu świadczącego usługę, poprzez 
umieszczenie na pojazdach nazwy przedsię-
biorstwa.

II. Baza transportowa
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-

lenia powinien dysponować bazą transportową 
umożliwiającą:

1) mycie i dezynfekowanie pojazdów asenizacyj-
nych,

2) parkowanie, garażowanie i bieżące serwisowa-
nie pojazdów przeznaczonych do wywozu nie-
czystości ciekłych.

§2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia powinien spełniać następujące wymagania 
sanitarne:

1) zapewnia odkażanie i mycie pojazdów aseniza-
cyjnych następuje zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z 12 listopada 2002 
roku w sprawie wymagań dla pojazdów ase-
nizacyjnych,

2) zapewnia prowadzenie działalności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców 
oraz zanieczyszczenia tras wywozu,

3) zapewnia świadczenie usług w sposób niepo-
wodujący zanieczyszczenia powierzchni ziemi 
i wód.

§3. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania 
nieczystości ciekłych

Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania 
nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków w 
Osiecznej lub innych stacji zlewnych wskazanych 
przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakre-
sie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków albo do innej stacji położo-
nej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obsza-
ru.

1120

UCHWAŁA Nr XXXI/219/10 RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 8 stycznia 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/187/09 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 października 2009 roku 
dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, oddziałów przedszkol-
nych przy tych szkołach i niepublicznych przedszkolach oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania oraz uchwały Nr XXIX/210/09 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 listopada 2009 roku

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 90 
ust. 1, 2a, 2b, 3c i 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 
roku Dz.U. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala co następuje:

1) Uchylić §4 ust. 2-6 i nadać mu nowe brzmie-
nie:

„ust. 2. Dotacja udzielona szkole lub placówce 
ulega zmniejszeniu w ciągu roku budżetowego w 
przypadku zmniejszenia się faktycznego stanu li-


